
"AÑO INTERNACIONAL DE LA QUINUA"
"2007. 2016 DECENIO OE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU"

"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO
LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003

LEY 8230 DEL 03-04-1936

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 1110-2013-AlMPMN
Moquegua, 15 de Octubre de 2013
CONSIDERANDO:

.~ Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local con autonomia Política, económica
,7;;/" ""~~~ y administrativa en los asuntos de su competencia, tal como señala el articuio 194' de la
i j G[ ,; ~ Constitución Política del Perú, concordante con los articulos I y II dei Título Preliminar de la Ley N"
.~:-].~1\j,' Al ~ 27972;

~~ Que, de conformidad con el articulo 29 de la Ley W 27972, Ley Orgánica de
_ -- Municipalidades, la representación y defensa de los intereses y derechos de las municipalidades

en juicio, se ejercitan a través del órgano de defensa judicial conforme a ley, el cual está a cargo
de procuradores p9blicos municipales y el personal de apoyo que requiera;

Que, de acúerdo al articulo 23, inciso 2) del Decreto Legislativo W 1068, les corresponde a
los Procuradores Públicos, entre otras facultades, conciliar, transigir o desistirse de demandas,
requiriéndose para tal efecto la expedición de la resolución autoritativa del titular de la entidad,
sustentada en un informe de la Procuradora Pública precisando los motivos de la solicitud;

En uso de las facultades concedidas por el articulo 194° de la Constitución Política del Perú
promulgada el 29-12-9;3y modificada por Ley N° 27680 de fecha 06-03-2002, al amparo de la Ley
Orgánica de Municipalidades N" 27972 del 26-05-2003, Ley N° 8230 de fecha 03-04-1936, Decreto
Supremo N" 093-85-PCM y Decreto Legislativo W 1068;

SE RESUELVE:
AUTORIZAR a la Procuradora Publica Municipal Abog, Sara Justina Diaz Vélez, para el

inicio y tramite de acción de Inconstitucionalidad contra la Ordenanza Municipal N° 209-CMPP-
2008 de fecha 21-P7-2008 de la Municipalidad Provincial de Puno, mediante la cual se crea la
Municipalidad del Centro Poblado de Pasto Grande del Distrito de Acora de la Provincia de Puno
del Departamentó de Puno,

REGISTRESE y COMUNIQUESE.

uniclpalidad Provincial de Mariscal Nieto

~~~mVILCA
ALCALDE


	00000002

